



Dato: 17-04-2008

Sagsnr.: 2008-45902  
Dok.nr.: 2008-207119  
PTK

### Notat vedr. udsendelse af færre meddelelsesbreve

I forbindelse med budget 2009 er der udarbejdet et besparelsesforslag, som omhandler udsendelse af færre meddelelsesbreve til borgerne på kontanthjælp og sygedagpenge.

Borgere på kontanthjælp modtager i dag et meddelelsesbrev hver måned med oplysninger om den månedlige udbetaling af kontanthjælp, hvilket betyder, at der på månedsbasis udsendes omkring 40.000 breve.

Forslaget har afsat i, at den nuværende praksis ændres, så der kun udsendes meddelelsesbreve ifm. ændringer i udbetalingen til borgeren. Dvs. ændringer i forbindelse med sanktioner, loftsregler, alder, ægteskabelig status, 300-timersreglen, satsændringer mv.

Med den nye praksis vil borgeren modtage en orientering i forbindelse med opstart på kontanthjælp eller sygedagpenge om størrelsen af den månedlige udbetaling. Herefter vil borgeren modtage et meddelelsesbrev, når der forekommer ændringer i borgerens forhold, der giver anledning til regulering af den månedlige ydelse.

Brevudsendelse sker i dag via ekstern leverandør, og en besparelse på omlægning af udsendelsesproceduren vil derfor være knyttet til bestilling af færre brevudsendelser hos ekstern leverandør. I tabel 1 er opstillet et estimat på besparelsesforslagets størrelse. Det vurderes, at en ændring af den nuværende praksis vil kunne medføre en reduktion i antal meddelelsesbreve på 50 pct., hvilket giver en samlet besparelse på 1,3 mill. kr.

**Tabel 1. Meddelelsesbreve udsendes ifm. væsentlige ændringer i udbetalingen til borgeren.**

Model 2			
Udsendelseskadence	Pris pr. brev	Antal udsendelser pr. år	Arlig udgift
Nuværende praksis - udsendelse månedligt	kr 5,50	480.000	kr 2.640.000
Besparelsesforslag - udsendelse ifm. ændringer	kr 5,50	240.000	kr 1.320.000
Besparelse i alt			kr 1.320.000

Note: Prisen pr. brev er inkl. kuvertering og porto. Der regnes med 40.000 brevudsendelser pr. måned.

Den nuværende månedlige udsendelse af meddelelsesbreve er i overensstemmelse med god forvaltningsskik, men Københavns Kommune er ikke lovmæssigt forpligtet til at udsende månedlige meddelelsesbreve. Det er vurderingen, at den nye udsendelsespraksis er retsikkerhedsmæssigt forsvarligt, og at borgeren med den nye praksis for udsendelse af meddelelsesbreve vil få de økonomiske oplysninger, som de har behov for.